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Świąteczne życzenia

Jerzy Wasowski
Razem

Leży śnieg na naszych dachach…
Czy czujecie już ten zapach?
Marcepanu i pierników,
mandarynek i goździków…

Po choinkę idę z tatą
z mamą sernik piekę za to
oraz kroję w paski śledzie…
Kiedy w końcu On przyjedzie?

Na choince gwiazdę wieszam,
w garnku barszcz z uszkami mieszam,
i rozmyślam o rodzinie…
Czemu czas tak wolno płynie?

Staję w oknie, oczy mrużę,
widzę pierwszą gwiazdkę w górze,
pora usiąść już przy stole,
razem, tak jak od pokoleń...



 

Spokojnych, zdrowych i rodzinnych świąt oraz bogatego Mikołaja

życzy wszystkim czytelnikom

Redakcja “Zwariowanej siódemki”



Mikołajkowe zdalne lekcje

A tak wyglądały zdalne lekcje 6 grudnia w klasie III A.

                                                                                               

                                     

                                                              Przesłał Szymon Podjacki



Po prostu ciesz się świętami!

Święta to cudny czas! Wykorzystaj go na maksa i ciesz się 
wyjątkowymi chwilami!

Udekoruj dom
 

Wprowadź  świąteczną  atmosferę
przez różne kolory czy zapachy. Nie
musisz  wydawać  całego
kieszonkowego na ozdoby. Powieś nad

biurkiem  girlandę  z  gwiazdek,  a  szybę  udekoruj  samoprzylepną
naklejką.

W swoim pokoju umieść choć gałązkę żywej rośliny.  Zapach sosny
czy świerku w okresie Bożego Narodzenia nie ma sobie równych!

Wszelkie  dekoracje  możesz  wykonać  sam.  A  może  zaprosisz  do
współpracy młodsze rodzeństwo?



Upiecz pierniczki

W pieczeniu pierników 
piękne jest to, że aby się udały
trzeba je zrobić kilka tygodni 

przed Bożym Narodzeniem. To pozwala wprowadzić świąteczną 
atmosferę do domu dużo wcześniej, niż na nocnym niebie pojawi się 
pierwsza gwiazdka.

Nie zdążyłeś upiec w tym roku pierniczków? Nie martw się, jeszcze
nic straconego! Kup paczkę ciastek piernikowych i kolorowe posypki
oraz flamastry do pisania po tortach. Zaproś przyjaciół na wspólne
śpiewanie kolęd i dekorowanie. Tylko nie zapomnij zapytać o zgodę
rodziców… i posprzątać po świątecznej zabawie!

Rodzinka jest ważna! 
    

Niech to będzie 
szczególny czas - dla 
wszystkich. Zamiast 

narzekać, że znowu spędzacie Wigilię u dziadków, wykorzystaj 



okazję i zapytaj babcię o jej wspomnienia z gwiazdki w rodzinnym 
domu. Pobaw się z siostrą nowymi klockami. Posłuchaj muzyki z tatą. 
Zagraj wieczorem w grę planszową z całą rodziną. Wyłącz komputer.

Zadbaj o … magię

 

Kto  wie,  czy  w  noc  wigilijną
zwierzęta mówią  ludzkim głosem i  czy

Święty  Mikołaj  naprawdę  przynosi  rózgi  niegrzecznym  dzieciom…
Nawet jeśli masz na ten temat swoje podejrzenia, nie dziel się nimi
z młodszymi kuzynami. W Boże Narodzenie każdy ma prawo wierzyć
w to, co chce. Na tym między innymi polega magia świąt.

Zadbaj o innych

 

Gwarancja udanego Bożego 
Narodzenia? Zapomnij w tym 
czasie o sobie i skoncentruj 
się na innych!



Tata potrzebuje pomocy w odkurzaniu? Zaoferuj się. Siostra musi 
wyciąć aniołka na plastykę i zupełnie sobie sobie nie radzi? Bądź 
obok z naostrzonymi nożyczkami. Już po kilku godzinach takiego 
eksperymentu poczujesz, że ogarnia  cię prawdziwy duch Bożego 
Narodzenia. Bo o dobro przede wszystkim chodzi w tym czasie!

Niech prezenty nie będą najważniejsze

Trudno się oszukiwać, że nikt nie
czeka  na  Świętego  Mikołaja.  Nawet
dorośli  go  wypatrują.  Ale  w  te  święta

niech to, co dostaniesz, nie będzie ważniejsze od wszystkiego, co
składa się na wyjątkowość Bożego Narodzenia. 

                              Przygotowano na podstawie Juniora Victora

Symbolika Świąt Bożego Narodzenia

Symbole Świąt Bożego Narodzenia to m.in. wolne miejsce przy stole

- symbol obecności Chrystusa, choinka - symbol nadziei i wiecznego



życia, jemioła - symbol ponownych narodzin i gwiazda betlejemska.

 

Symbole świąt Bożego Narodzenia to min. żywa choinka ozdobiona

bombkami i lampkami, jemioła, pod którą można się całować i gwiazda

betlejemska, czyli popularna poinsecja. Popularne ozdoby choinkowe

i potrawy wigilijne także mają swoją symbolikę.

Choinka jako symbol Bożego Narodzenia
Choinka czyli drzewko iglaste (jodła, sosna czy świerk), ustawiane  

w okresie gwiazdkowym w domach, w miejscu pracy, na placach, ma

stosunkowo  krótką  tradycję.  Pierwsze  wzmianki  na  jej  temat

pojawiły się dopiero na przełomie XVIII/XIX wieku.

Zwyczaj ubierania choinki przejęliśmy od sąsiadów – Niemców. Sosna

staje się symbolem rajskiego drzewa poznania dobra i zła, oznacza

życie,  trwanie,  płodność,  zaś  ozdoby oznaczają bogactwo darów



ofiarowywanych Jezusowi w Betlejem.

Symbolika  ozdób  choinkowych  dziś  nieco  zapomniana,  wymaga

przypomnienia. Kiedyś wieszano jabłka (życie), oraz świece (boskie

światło),  dziś  są  to  substytuty  –  bombki  i  elektryczne  światełka.

Jeszcze  pozostały  łańcuchy,  czyli  wspomnienie  węża  –  kusiciela…

Na  czubku  choinki  koniecznie  trzeba  zawiesić  gwiazdkę

betlejemską. 

 

Symbole Bożego Narodzenia: gwiazda betlejemska
Sygnałem do rozpoczęcia wieczerzy jest pojawienie  się  pierwszej

gwiazdki. W domu przypominać o niej ma gwiazda betlejemska czyli

poinsecja.

Roślina  ta  symbolizuje  właśnie  ową  Gwiazdę  Betlejemską,  która

doprowadziła  do  Jezusa  trzech  mędrców,  a  jej  czerwony  kolor  -



krew Chrystusa.

Jemioła jako symbol świąt
Jemioła  wieszana  nad  stołem  wigilijnym  jest symbolem  życia  

i płodności, a całowanie się pod jemiołą wróży miłość i szczęście na

lata. Nad wigilijnym stołem należy zawiesić ją przed kolacją, można

też ozdobić nią wejście do domu.

Symbole świąt Bożego Narodzenia: siano pod obrusem
Siano  na  Wigilię  umieszczone  pod  białym  obrusem  symbolizuje

stajenkę, w której urodził się Jezus. Choć to pamiątka narodzin

Chrystusa, zwyczaj ten ma pogańskie korzenie.

Dawniej siano i zboże rozkładane na stołach i na podłodze, miały 

zapewniać domowi dostatek oraz dobre plony.

 



12 potraw wigilijnych jako symbol świąt:

Czy zastanawiałaś się kiedyś nad tym, dlaczego na wigilijnym stole

musi znaleźć się właśnie 12 dań? Ich liczba ma odpowiadać liczbie

apostołów (wg tradycji chrześcijańskiej), lub - miesięcy (wg wierzeń

ludowych). 

Liczba  12  była  także  symbolem  luksusu,  oznaczała  bogactwo  

i dostatek. Swoje znaczenie mają także poszczególne wigilijne dania:

● Owoce:  jabłka to  symbol miłości, zdrowia i pokoju.  Suszone

śliwki odpędzają złe moce, zapewniają długowieczność. Gruszki

przedłużają  życie,  sprawiają,  że  pieniądze  będą  do  nas

napływać.

● Mak jest  symbolem  płodności,  jednocześnie  nadzieją  na

spokojny sen,  łączność z innym światem. Miał zapewnić ciszę,

spokój, czystość, zmartwychwstanie, pociechę i zapomnienie.

● Orzechy jedzone w trakcie wieczerzy wigilijnej, chronią przed

bólem  zębów.  Natomiast  potrawy  z  dodatkiem  miodu,

zapewniają przychylność sił nadprzyrodzonych.

● Ziarna  zbóż  i  wypieki mają  zapewniać  pomyślność  

w nadchodzącym roku. Samo zaś zboże uznawane jest za źródło



życiodajnej mocy i plenności. Chleb to dobrobyt.

● Kapusta - w wierzeniach ludowych przypisuje się temu warzywu

wręcz życiodajną  siłę,  która  sprawi,  że  po  długiej  zimie  cała

przyroda ponownie obudzi się do życia.

● Ryby. Przypisuje się im przede wszystkim znaczenie religijne: 

w  Wigilię  przypominają  o  chrzcie,  zmartwychwstaniu  

i nieśmiertelności oraz odradzaniu się życia.

● Grzyby obowiązkowo musiały pojawić się na wigilijnym stole, np.

smażone,  panierowane  w  bułce  tartej  kapelusze.  Zapewniały  

w nadchodzącym roku dostatek i zdrowie.

Symbolika szopki bożonarodzeniowej:
Do  symboli  świąt  Bożego  Narodzenia  należy  także  szopka

bożonarodzeniowa. Tradycyjnie buduje się je w kościołach oraz na

rynkach miast, często spotkać w nich można także żywe zwierzęta.

Pierwsze  szopki  były  bardzo  skromne,  przedstawiały  sam  żłóbek

wraz z wołkiem i osiołkiem. 

We współczesnych stajenkach oprócz wiernych zwierząt są także

Maryja i Święty Józef, pasterze, Trzej Królowie. 

                                     Od redakcji (przygotowano na podstawie Wirtualnej Polski)



Tczewski Konkurs Recytatorski 

„Mój ulubiony wiersz”

 

Tegoroczna  edycja  Tczewskiego  Konkursu  Recytatorskiego

„Mój  ulubiony  wiersz”  miała  formułę  online.  Konkurs  odbył  się  

7 grudnia 2020 roku. Organizatorem było Centrum Kultury i Sztuki.

Ogłoszono  wersję  online  i  zaproszono  do  udziału  uczniów  szkół

podstawowych,  którzy  lubią  recytować  i  dobrze  czują  się  przed

kamerą.  Celem  konkursu  jest  rozwój  zainteresowań  dzieci  

i młodzieży recytacją jako aktywną formą wypowiedzi, aktywizacja

środowisk  uczniowskich,  popularyzacja  literatury  poprzez  piękno

słowa mówionego oraz promocja szkolnego ruchu artystycznego.

Konkurs został przeprowadzony w podziale na 3 kategorie :

● recytacje uczniów Szkół Podstawowych - klasy I – III,

● recytacje uczniów Szkół Podstawowych - klasy IV – VI,

● recytacje uczniów Szkół Podstawowych – klasy VII - VIII.

 



Komisja w składzie: 
Marzena Nieczuja Urbańska - aktorka i reżyser teatralny 
Jerzy Gorzko - aktor 
Tomasz Hildebrandt - Dyrektor CKiS
po wysłuchaniu 35 recytacji uhonorowała między innymi naszych 
uczniów.

Klasy I - III:
I miejsce - Amelia Poniewska 



Klasy IV-VI:
III miejsce - Filip Guzowski

wyróżnienie - Kornelia Bukała  

Serdecznie gratulujemy naszym uczniom i dziękujemy za godne 
reprezentowanie naszej szkoły!
                                                                                                                         

Od redakcji



Rozstrzygnięcie Szkolnych Konkursów 
z okazji Dnia Patrona

Szkolny Konkurs Plastyczny

Oddziały Przedszkolne - wyróżnienie dla wszystkich uczniów “0”, 
którzy wzięli udział w konkursie

Klasy I 

I miejsce -    Zofia Kamaszewska kl.I B

II miejsce -  Marta Jasińska - kl. I A

III miejsce - Zofia Lewandowska kl. I B

                      Zuzanna Kurowska kl. I B

Klasy II 

I miejsce -   Oliwia Sulawiak kl. II A

                     Filip Dera kl. II A

II miejsce -  Zuzanna Bronowicka kl. II B

                      Anastazja Pazdan kl. II A

III miejsce - Hubert Bartoszek kl. II A

                    Maciej Garski kl. II A    



      

  

       Oliwia Sulawiak II A                         Maciej Garski II A

Klasy III

I miejsce -    Paulina Stolz kl. III B

II miejsce -   Nina Pokorska kl. III A

III miejsce - Paweł Makowski kl. III B

                      Agata Domaszk kl. III A

            

 
 

         Paulina Stolz III B                                 Filip Dera II A



Szkolny Konkurs Poetycki
(temat: “7 - moja szkoła” lub “Stanisław Staszic - Patron Szkoły”)

I miejsce - Aleksandra Ciman kl.VII C

                   Zuzanna Daniel kl. VI B

II miejsce - Szymon Podjacki kl. VI B 

                     Irena Armatowska kl. VI B

III miejsce - Michał Pałubicki kl. IV A

                       Sara Kuzimska kl. VI C

Szkolny Konkurs Literacki
(temat: “7 - moja szkoła” lub “Stanisław Staszic - Patron Szkoły”)

I miejsce - Julia Gawrońska kl. VI B

II miejsce - Lena Strumska kl. VI B

III miejsce - Jakub Szymikowski kl. IV B



Test o Stanisławie Staszicu i historii SP 7  w 
Tczewie
 

   Klasy IV - VI

I miejsce -   Karolina Marchel kl. IV B

                     Amelia Michalak kl. IV B

II miejsce -  Szymon Podjacki kl. VI B

                      Dominik Wojtanowski kl. IV A

                      Julia Domaszk kl. IV B

                      Filip Knieć kl. IV B

III miejsce - Michał Pałubicki kl. IV A

                       Lena Strumska kl. VI B

Klasy VII - VIII

I miejsce -   Aleksandra Ciman kl. VII C

II miejsce -  Magdalena Kamaszewska kl. VII C

III miejsce - Alina Myrda kl. VII A

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!



Dyplomy i nagrody do odebrania po powrocie do szkoły.

                                                                                                                                 
Organizatorki konkursów: 

                                                                                                                                 
Zdzisława Mszanowska

Justyna Włodarczyk-Surdacka

Dorota Żyśko

                                    

UWAGA!  KORONAWIRUS….  ,
czyli zdalne nauczanie

Zostały nam już dosłownie ostatnie chwile na poprawę ocen. Więc nie
ma na co czekać i trzeba szybko zabrać się za pracę.

Uczymy  się,  a  jeśli  mamy  jakiś  problem  natury  technicznej  to
kontaktujemy  się  ze  swoim  wychowawcą  lub  panem  dyrektorem,
który  z  pewnością  nam  pomoże  ze  sprzętem  -  ostatecznie  coś
znajdzie w szkole i będziemy mogli się uczyć zdalnie.
Nie wolno się poddawać, szukaj pomocy!
Jeśli jednak nadal macie jakieś problemy ze zdalnym nauczaniem, to
napiszcie do “Zwariowanej siódemki”. 
Prosimy  Was  o  komentarze,  możecie  także  przesłać  wypowiedzi



waszych rodziców. Sugestie i mądre rozwiązania z pewnością wezmą
pod uwagę nasi nauczyciele i pan dyrektor.
Zachęcam  wszystkich  do  wspólnego  redagowania  szkolnej  gazetki
“Zwariowana siódemka”.

                                                                                                                                         Od redakcji

Bezpieczne ferie świąteczno-zimowe

Na  temat  bezpieczeństwa  w  czasie  pandemii,  pisaliśmy  już
wcześniej. W tej materii nic się nie zmieniło.
Przeczytaj  artykuł  “Bezpieczeństwo  w  czasie  pandemii”  
w “Zwariowanej siódemce” z kwietnia 2020 nr 2.

Bezpieczne ferie zimowe 2021 – zasady organizacji półkolonii

Ferie  zimowe  dla  uczniów  z  całego  kraju  odbędą  się  w  jednym
terminie i potrwają od 4 do 17 stycznia 2021 r.

Ministerstwo Edukacji Narodowej we współpracy z Ministerstwem
Zdrowia i  Głównym Inspektoratem Sanitarnym w celu zwiększenia
bezpieczeństwa  uczestników  oraz  by  zminimalizować  ryzyko
związane  z  zakażeniem  koronawirusem  zdecydowało,  że  będzie
można organizować wypoczynek w formie półkolonii dla najmłodszych
uczniów i przygotowało wytyczne dla organizatorów.



Najważniejsze zasady organizacji wypoczynku:

● Organizować będzie można wypoczynek TYLKO w formie 
półkolonii.

● Półkolonie mogą się odbywać TYLKO na terenie szkoły lub
placówki. Na  cele  półkolonii  mogą  być  przeznaczone:  sale
świetlicowe,  sale  dydaktyczne  i  sale  gimnastyczne,  które
zapewniają zachowanie dystansu społecznego.

● Półkolonie  mogą  być  organizowane  przez  dyrektora szkoły,
organ prowadzący albo  przez  organizacje pozarządowe za
zgodą  dyrektora  szkoły  lub  placówki  (na  podstawie  art.  86
Prawa oświatowego). Są to stowarzyszenia i inne organizacje,
a  w  szczególności  organizacje  harcerskie,  których  celem
statutowym jest działalność wychowawcza albo rozszerzanie 
i  wzbogacanie  form  działalności  dydaktycznej,
wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły lub placówki.

● W półkoloniach  mogą  uczestniczyć  uczniowie  klas  I-IV
szkoły podstawowej oraz uczniowie klas szkoły artystycznej
realizującej  kształcenie  ogólne  w  zakresie  odpowiadającym
klasom I-IV szkoły podstawowej.

● W grupie może przebywać do 12 uczestników. Przy określaniu
liczby  dzieci  w  grupie  należy  uwzględnić  także  rodzaj
niepełnosprawności ewentualnego uczestnika.

● Uczestnikami  półkolonii  mogą  być  wyłącznie  dzieci  bez
objawów  chorobowych  sugerujących  infekcję  dróg
oddechowych.

                                                                  

     Kuratorium Oświaty



Nasza twórczość

Michał Pałubicki  - kl. IV A

Chętnie patrona naśladuję

I swoją przyszłość buduję

On mi wskazał moją drogę

Już zboczyć z niej nie mogę

Pilnie czytam z mej czytanki

Liczę, ćwiczę w każde ranki

Choć nauka jest dziś zdalna

To ma praca jest realna

Chcę Ci dzisiaj podziękować

Obiecuję Cię dalej naśladować

Zuzanna Daniel

   Tęsknota

Nasza kochana szkoła „siódemka"
Zawsze radosna i piękna jak perełka

-teraz stoi samotna i pusta,



Ma w podkówkę wykrzywione usta. 

Przyjaciółki i przyjaciele,koleżanki, koledzy
Zdolni, mądrzy, utalentowani,spragnieni wiedzy, 

Dziś zawiedzeni siedzą na E-lekcjach zamiast w szkole
-Mają dość komputerów, chodź to dziwne trochę! 

Nasi nauczyciele jeszcze więcej pracy mają gdy niektóre wiadomości
się nie dosyłają. Włączyłam tęsknotę za ich uśmiechami i nawet jak 
flaga na wietrze zmiennymi humorami. 

Czasem też na boisku szkolnym 
Niespodzianka czeka, bo zwierzęcych mamy gości, 

gdy odwiedza nas pies - jakby o naukę prosił.
Wygłupy na przerwach - to fajne zabawy,

CHCĘ JUŻ WRACAĆ DO PRAWDZIWEJ NASZEJ SZKOŁY! 



BIBLIOTEKA  POLECA…

Przede wszystkim przypominam wszystkim uczniom i rodzicom o 
stronie:

lekturymp3.pl
Znajdziecie tu audiobooki, słuchowiska i filmy z waszymi lekturami -
zarówno obowiązkowymi jak i uzupełniającymi - oczywiście za darmo.

Recenzje książek 
do przeczytania lub wysłuchania ...

 W tym numerze proponujemy do wysłuchania, a najlepiej 
przeczytania następujące książki:

    
       

“Tuż przed gwiazdką” Barbara Supeł 

 Polecam dla klas  0-III

Świąteczna  atmosfera  ogarnęła
cały glob, całkowicie zajmując myśli 



wszystkich  ludzi  prezentami  czy  też  ozdobami  świątecznymi.
Pomocnicy Świętego Mikołaja, nie tylko elfy, nie mogą pochwalić się
taką beztroską.  Aniołki  już zakasują rękawy do pracy,  a  pulchne
morsy i bielutkie misie polarne nie mogą się doczekać, by wykazać
się przed wami tanecznym talentem. O ich przygodach poczytasz  
w książce Barbary Supeł "Tuż przed Gwiazdką".
Koło podbiegunowe, okryte śnieżnym puchem, ma wiele do odkrycia.
Za tą zimową powłoką kryje się zaczarowany świat świąt Bożego
Narodzenia, bliżej nam znany jedynie z perspektywy biesiadnego
stołu.  Tymczasem wszystko  wrze od przygotowań.  Zastanawiałeś
się  kiedyś,  jak  to  jest  koordynowane?  Przyjrzymy  się  zajęciom
elfów - bardzo pracowitych małych stworzeń, które nie bez powodu
są prawą ręką Białobrodego. Właśnie dzięki ich sekretom wszystkie
prezenty docierają do dzieci na całym świecie na czas. Nie można
zapominać o innych pomocnikach.
Książka wciągnie cię w wir pracy reniferów, które prężnie ćwiczą
przed każdym lotem, oraz poda odpowiedź na pytanie: co takiego
może robić mors w trakcie świąt? Okazuje się, że wiele. Dodatkowo
wychodzi na jaw, że śnieżna pogoda nie jest dziełem przypadku. Stoi
za  nią  świąteczna ekipa,  która dopina wszystko  na ostatni  guzik.
Niech  nie  zdziwi  cię  też  niedźwiedź  polarny,  który  ćwiczy
choreografię do świątecznego przedstawienia. Już nigdy więcej nie
spojrzysz  na  przygotowania  do  świąt  tak  samo!  Wraz  ze  swoim
dzieckiem  poznaj  tajemnice  Świętego  Mikołaja,  który  nie jest
głównym organizatorem tej imprezy. "Tuż przed Gwiazdką" napisane
jest  bardzo  przystępnym  językiem,  idealnym  dla  najmłodszych.
Rodzice  z  pewnością  również  wczują  się  w  ciepły  klimat  tej



bożonarodzeniowej rodzinnej powieści.
Książka  autorstwa  Barbary  Supeł  -  specjalizującej  się  na
literaturze dla najmłodszych - jest idealnym uzupełnieniem innych
gwiazdkowych  pozycji  czytelniczych  dla  dzieci  jej  autorstwa.
Pisarka  wydała  niedawno  dwie  książki  o  tematyce  świątecznej  -
"Staś Pętelka. Ferie w lesie" i "Elfy na ratunek", które z pewnością
wpiszą się w biesiadny klimat. Znać ją możecie również z serii o
Stasiu Pętelce i Jadzi Pętelce.
    

“Władca Lewawu” -
Dorota Terakowska

Polecam dla klas IV-VI

 

Trzynastoletni Bartek trafił w dzieciństwie do krakowskiego domu
dziecka,  jego  rodzice  zniknęli  bez  śladu  w  tajemniczych
okolicznościach. Chłopiec za wszelką cenę pragnie rozwikłać zagadkę
ich nieobecności. W trakcie swoich poszukiwań odnajduje korytarz,
który  prowadzi  go  do  magicznego  miasta  zamieszkałego  przez
Allianów. Sympatyczni mieszkańcy znajdują się jednak pod kontrolą



i  uciskiem  bezlitosnego  władcy  Lewawu.  Czy  Bartek  odnajdzie
swoich rodziców, sprzeciwi się władcy i pokona zło?

Dorota  Terakowska  -  polska  pisarka,  dziennikarka,  autorka
literatury  dziecięcej  oraz  licznych  powieści  młodzieżowych.
Laureatka  wielu  nagród  i  wyróżnień  literackich.  Urodziła  się  30
sierpnia 1938 roku w Krakowie. Swoją przygodę z literaturą zaczęła
dopiero  po  czterdziestce.  Pierwszą  książkę  pod  tytułem  “Babci
Brygidy  szalona  podróż  po  Krakowie”  napisała  w  1979  roku,
natomiast do jednej z najpopularniejszych pozycji autorki, możemy
zaliczyć  “Poczwarkę”,  która  rozeszła  się  w  kilkudziesięciu
tysięcznym  nakładzie.  Współpracowała  między  innymi  
z “Przekrojem” i “Gazetą Krakowską”. Podczas stanu wojennego, aby
zarobić  na  swoje  utrzymanie,  zajęła  się  robieniem  na  drutach.
Potrójna  laureatka  nagrody  literackiej  roku,  przyznawanej  przez
polską  sekcję  Światowej  Rady  Książki  dla  Młodzieży,  promującą
literaturę  dziecięcą  i  młodzieżową.  Była  absolwentką  socjologii
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zmarła 4 stycznia 2004 roku.

Do  najpopularniejszych  pozycji  autorki,  możemy  zaliczyć  między
innymi tytuły,  takie  jak:  “Lustro Pana Grymsa”,  “Guma do żucia”,
“Próba generalna”, “Władca Lewawu”, “Córka czarownic”, “W krainie
Kota”, “Cyrk Burmistrza”, “Samotność Bogów”, “Tam gdzie spadają
anioły”,  “Poczwarka”,  “Ono”,  “Dobry  adres  to  człowiek”,  “Babci
Brygidy  szalona  podróż  po  Krakowie.  Dzień  i  noc  czarownicy”,
“Muzeum Rzeczy Nieistniejących” czy “Piąty talerz”. 



“Powrót z Bambuko”
- Katarzyna
Nosows  ka

 
Polecam dla klas VII i VIII

         Każdy z nas marzy o tym, by choć na chwilę oderwać się od
codziennych obowiązków, zapomnieć o problemach, wyłączyć kanał z
wiadomościami, usiąść wygodnie  na kanapie z kubkiem gorącej kawy
i  przenieść  się  do  innego  świata,  gdzie  wszystkie  te  problemy
przestają mieć znaczenie. Jeśli jesteś jedną z tych osób - książka
"Powrót z Bambuko" jest dla Ciebie! Po sukcesie książki "A ja żem
jej  powiedziała..."  przyszedł  czas  na  kolejną  dawkę  niezwykłego
humoru i cennych rad w wykonaniu Katarzyny Nosowskiej. "Powrót 
z  Bambuko"  ma  być  swego  rodzaju  lekiem  na  bolączki  dnia
codziennego -  ma pozwolić  nam śmiać się  i  płakać,  oczyścić  się  
z naszych lęków, a przede wszystkim choć na chwilę zapomnieć  
o wszystkim, co dotychczas spędzało nam sen z powiek. Autorka  
w  charakterystyczny  dla  siebie  sposób obśmiewa  "mądrości"
głoszone przez autorytety, sławy mówiące nam, jak powinniśmy żyć,
jak  wyglądać,  co  jeść  i  co  nosić.  Uwypukla  tym  samym  nasze
przywary, dzieli się z Czytelnikami swoim życiowym doświadczeniem



i mówi wprost - "Nie wahajcie się użyć własnego życia, by żyć, jak
wam  się  podoba".  W  tej  książce  możemy  przejrzeć  się  jak  
w  krzywym zwierciadle.  W chwili  gdy  wydaje  nam się,  że  świat
zwariował  i  nigdy już nie będzie normalnie,  z pomocą przychodzi
nam Nosowska, której słowa dodają nam otuchy i nadziei. Zamiast
siedzieć i martwić się o to, co będzie jutro, już dziś weźmy swój los
we własne ręce i nie przejmujmy się opinią innych. Każdy z  nas ma
jedno życie  i  powinien  je przeżyć  w zgodzie  z  samym sobą.  Dla
jednych "Powrót  z  Bambuko"  będzie  swego rodzaju  poradnikiem,
instrukcją  obsługi  tej  szalonej  rzeczywistości,  możliwością
spojrzenia na własne życie z innej perspektywy. Dla innych będzie
po  prostu  świetną  rozrywką.  Książka  wzbogacona  jest  pięknymi
ilustracjami autorstwa Izabeli Kaczmarek-Szurek.

Od autorki

Polecam wam cudowną formułkę na lęk przed tym, co ludzie 
powiedzą, a brzmi ona: I co z tego? Nic z tego. Za każdym razem 
okazuje się, że nic z tego. Oni będą gadać – to pewne. Będą gadać 
tyle, ile trzeba, by się nasycić – nie dłużej. Chodzi o to, by własnym 
zaangażowaniem nie spowodować, że monolog zamieni się w dialog. 
Nie wahajcie się użyć własnego życia, by żyć, jak wam się podoba.

Kaśka Nosowska

                                           Miłej lektury…
                                                                                                

                                                                  Opracowała p. Zdzisława Mszanowska
  



 STREFA  ŚMIECHU

Sąsiad spotyka sąsiada:
- Dzień dobry! Widzę, że wyjeżdża pan na święta, a dokąd, jeśli 

można wiedzieć?
- Jeszcze nie wiem. Robię sobie świąteczną niespodziankę!

W noc wigilijną gospodarz wchodzi do obory, patrzy na krowy i mówi:
- Ciekaw jestem, co macie mi do powiedzenia.
- Bardzo dużo. Ale nie po polsku. Bo my to rasowe krowy 

holenderki.

Policjant wypytuje Świętego Mikołaja:
- Obywatelu Mikołaju, czemu tak krzyczycie i płaczecie?
- Jakiś złodziej ukradł mój worek.
- Z premedytacją?
- Nie, z prezentami! 

    
                                                                                              

Od redakcji



Gazetkę redagują pod opieką p. Zdzisławy Mszanowskiej:
Szymon Podjacki -  red. naczelny oraz wszyscy uczniowie “siódemki”,
którzy przyślą jakiś tekst (w tym numerze Michał Pałubicki i 
Zuzanna Daniel).
Opracowanie graficzne - p. Dorota Żyśko


